PRR3ª-00001147/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 1 1, DE 20, DE 20 DE JANEIRO DE 2023 DE JANEIRO DE 2023

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77,  in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00001146/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 12/01/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

001ª SÃO PAULO – BELA
VISTA

LUIS GABOS ALVARES 1 a 31

006ª SÃO PAULO – VILA
MARIANA

ROBERTA CASSANDRA MORAES 9 a 13

020ª SÃO PAULO – VALO
VELHO

CECILIA MARIA DENSER DE SA ASTONI 9 a 13

246ª SÃO PAULO – SANTO
AMARO

CYNTHIA PARDO ANDRADE AMARAL 16

246ª SÃO PAULO – SANTO
AMARO

ADRIANA CERQUEIRA DE SOUZA 17 a 31

252ª SÃO PAULO – PENHA
DE FRANÇA

LEANDRO LIPPI GUIMARAES 16 a 27

253ª SÃO PAULO – TATUAPÉ GABRIEL RODRIGUES ALVES 9 a 14

260ª SÃO PAULO – IPIRANGA FAUZI HASSAN CHOUKR 9 a 27

350ª SÃO PAULO –
SAPOPEMBA

BEATRIZ HELENA BUDIN FONSECA 16 a 27

351ª SÃO PAULO – CIDADE
ADEMAR

PEDRO ANDRE PICADO ALONSO 9 a 31

375ª SÃO PAULO – SÃO
MATEUS

JEFFERSON LEANDRO DE ALMEIDA 9 a 16

390ª SÃO PAULO –
CANGAÍBA

TATIANA MAGOSSO EVANGELISTA

FRANCO DA SILVA
16 a 31

392ª SÃO PAULO – PONTE
RASA

CLAUDIA MOREIRA FRANCA 9 a 13

417ª SÃO PAULO – PARQUE
DO CARMO

RENATA MASAGAO ROMERO ANTUNES 24 a 31

420ª SÃO PAULO – VILA
SABRINA

FABIANA LANGELLA MARCHI VILLAR 9 a 15

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

420ª SÃO PAULO – VILA
SABRINA

IRENE MORENO VASCONCELLOS 16 a 23

202ª ALTINÓPOLIS PAULO AUGUSTO RADUNZ JÚNIOR 9 a 27

384ª AMERICANA BRUNO ORSATTI LANDI 9 a 13

008ª AMPARO GILSON RICARDO MAGALHÃES 9 a 13

009ª ANDRADINA RUBIA PRADO MOTIZUKI 9 a 19

215ª ANGATUBA GABRIEL CARETA DO CARMO 1 a 20

215ª ANGATUBA CELIO SILVA CASTRO SOBRINHO 21 a 31

190ª APARECIDA PEDRO JOSÉ ROCHA E SILVA 17 a 31

190ª APARECIDA RUI ANTUNES HORTA 1 a 16

010ª APIAÍ SIDNEY CESAR RIBEIRO SYDOW 1 a 31

239ª AMÉRICO BRASILIENSE CARLOS ALBERTO MELLUSO JÚNIOR 17 a 31

335ª ARUJÁ JOÃO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 1 a 13

016ª ATIBAIA WANDERSON MARCIO RIBEIRO 16 a 20

225ª AURIFLAMA HORIVAL MARQUES DE FREITAS

JÚNIOR
1 a 31

301ª AVARÉ ANA LAURA RIBEIRO TEIXEIRA MARTINS 17 a 31

301ª AVARÉ LUCAS MAESTER COLOMBO 1 a 16

199ª BARUERI EDUARDO CAETANO QUEROBIM 9 a 16

022ª BATATAIS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA GOMES 23 a 31

025ª BIRIGUI PATRICIA SOARES DE SOUZA 9 a 19

369ª BOITUVA TIAGO FERNANDO DE SOUSA CAMPOS 16 a 31

026ª BOTUCATU CLAUDIA RODRIGUES CALDAS
LOURENÇAO

9 a 13

298ª BRAGANÇA PAULISTA ROGÉRIO JOSÉ FILOCOMO JÚNIOR 9 a 13

028ª BROTAS FÁBIA CAROLINE DO NASCIMENTO 9 a 13

030ª CACONDE GASPAR PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 17 a 31

030ª CACONDE JOSÉ CLAUDIO ZAN 1 a 16

354ª CAJAMAR PEDRO DOS REIS CAMPOS 9 a 31

032ª CAJURU ETHEL CIPELE 1 a 31

035ª CAMPOS DO JORDÃO ALAN CARLOS REIS SILVA 16

036ª CANANEIA RAFAEL MORAIS DE OLIVEIRA 1 a 31

206ª CARAGUATATUBA LEANDRO ROCHA PEREIRA 9 a 13

303ª CARAPICUÍBA DEBORA DE CAMARGO ALY 9 a 20

039ª CASA BRANCA PAOLA PAIXAO GIURIZZATO 1 a 12 E 17 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

040ª CATANDUVA YVES ATHAUALPA PINTO 9 a 13

205ª CERQUEIRA CÉSAR FERNANDO MASSELI HELENE 17 a 31

205ª CERQUEIRA CÉSAR HERCULES SORMANI NETO 1 a 16

243ª CORDEIRÓPOLIS FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE

MELLO
17 a 31

360ª COSMÓPOLIS ANDRE PEREIRA DA SILVA BRUNORO 1 a 31

227ª COTIA CAMILA TEIXEIRA PINHO 1 a 22

286ª COTIA CAMILA TEIXEIRA PINHO 23 a 31

042ª CRUZEIRO GIANFRANCO SILVA CARUSO 16 a 31

329ª DIADEMA JOAO OTAVIO BERNARDES RICUPERO 9 a 27

149ª DRACENA RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

9 a 20

159ª DUARTINA RAFAEL ABUJAMRA 1 a 31

148ª ELDORADO RONALDO PEREIRA MUNIZ 1 a 31

341ª EMBU DAS ARTES ALICE MONTEIRO MELO SAMPAIO
CAMARGO

1 a 15

341ª EMBU DAS ARTES CAMILA BONAFINI PEREIRA 16 a 31

370ª EMBU-GUAÇU MARINA FRANÇA FARIA 1 a 31

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

RODRIGO CAMBIAGHI LOURENÇO 1 a 31

233ª ESTRELA D'OESTE MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 31

234ª FARTURA CRISTIANO DE BARROS SANTOS 1 a 31

150ª FERNANDÓPOLIS MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

9 a 13

302ª FERNANDÓPOLIS VANESSA IBARRECHE SANTA TERRA 1 a 31

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

GUSTAVO DOS SANTOS MONTANINO 9 a 18

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

CAROLINA AUGUSTO JULIOTTI 19 a 31

240ª FRANCA ANDERSON DE CASTRO OGRIZIO 9 a 20

367ª FRANCISCO MORATO BELISA BARBOSA MORALES 9 a 13

192ª FRANCO DA ROCHA WILLIAN ORTIS GUIMARÃES 9 a 27

151ª GUARARAPES MAURICIO CARLOS FAGNANI ZUANAZE 1 a 31

278ª GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS PAOLINETTI
LOSASSO

16 a 31

394ª GUARULHOS GUSTAVO MACRI MORAIS 9 a 20

395ª GUARULHOS RAFAEL BERTUCCI LOPES 17 a 31

049ª IBITINGA FABIO GUNCO KACUTA 9 a 20

191ª IBIÚNA THIAGO HENRIQUES BERNINI RAMOS 1 a 16

191ª IBIÚNA FERNANDO CESAR BOLQUE 17 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

368ª ILHA SOLTEIRA VINICIUS BARBOSA SCOLANZI 17 a 31

368ª ILHA SOLTEIRA ROBSON ALVES RIBEIRO 1 a 16

211ª INDAIATUBA MARCELO DI GIACOMO ARAÚJO 2 a 31

053ª ITAPEVA GABRIEL CARETA DO CARMO 1 a 31

056ª ITAPORANGA MARIANNY BITTENCOURT 1 a 31

057ª ITARARÉ YURI FISBERG 1 a 31

058ª ITATIBA GILSON RICARDO MAGALHÃES 23 a 31

061ª JABOTICABAL CARLOS MACAYOCHI DE OLIVEIRA
OTUSKI

16 a 20

396ª JACAREÍ FÁBIO ANTONIO XAVIER DE MORAES 17 a 31

065ª JUNDIAÍ JORDANA CALIXTO PORTO 17 a 31

196ª JUNQUEIRÓPOLIS JAMILE TAVARES 1 a 31

066ª LIMEIRA RODRIGO ALVES DE ARAUJO FIUSA 16 a 31

399ª LIMEIRA HELIO DIMAS DE ALMEIDA JÚNIOR 26 a 31

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 31

071ª MARTINÓPOLIS DANIEL TADEU DOS SANTOS MANO 1 a 31

217ª MAUÁ ANDRÉ AGUIAR DE CARVALHO 9 a 20

365ª MAUÁ JOAO HENRIQUE FERREIRA POZZER 16

365ª MAUÁ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

17 a 31

208ª MIGUELÓPOLIS CASSIO LUIZ BARBOSA DE PAULA
TEIXEIRA

1 a 31

218ª MIRACATU JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 1 a 31

072ª MIRASSOL HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 16 a 27

074ª MOGI DAS CRUZES MARCIO ROGERIO FRACASSI 9 a 26

076ª MONTE ALTO YVES ATHAUALPA PINTO 1 a 31

077ª MONTE APRAZÍVEL ANDREY RIBEIRO NASSER 9 a 20

358ª MONTE MOR RAFAEL SALZEDAS ARBACH 16 a 31

336ª MORRO AGUDO ILO WILSON MARINHO GONCALVES
JUNIOR

1 a 31

078ª NOVA GRANADA SERGIO CLEMENTINO 1 a 31

079ª NOVO HORIZONTE HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 17 a 31

079ª NOVO HORIZONTE MONIZE FLAVIA POMPEO 1 a 16

080ª OLÍMPIA THIAGO BATISTA ARIZA 1 a 22

080ª OLÍMPIA MARIA CRISTINA GERALDES FOCHI
REIS

23 a 31

277ª OSASCO RUTH KATHERINE ANDERSON
PINHEIRO

16 a 31

315ª OSASCO MARCO ANTONIO DE SOUZA 9 a 13

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

332ª OSASCO SILVIA TOMAZ LOURENÇO MORENO DE
OLIVEIRA

25 a 31

232ª PALMEIRA D’OESTE WELLINGTON LUIZ VILLAR 1 a 31

155ª PEDREGULHO ALEX FACCIOLO PIRES 1 a 16

155ª PEDREGULHO DILSON SANTIAGO DE SOUZA 17 a 31

289ª PENÁPOLIS FLAVIA DE LIMA E MARQUES 23 a 31

089ª PIEDADE EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS
JÚNIOR

1 a 31

244ª PIRACICABA ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 1 a 31

094ª PIRAJU MURILO EMERSON MANZANO
CAZELOTTO

1 a 31

098ª PITANGUEIRAS FLAVIO LEÃO DE CARVALHO 1 a 31

099ª POMOÉIA GILSON CESAR AUGUSTO DA SILVA 24 a 31

100ª PORTO FELIZ JOSMAR TASSIGNON JÚNIOR 1 a 31

317ª PRAIA GRANDE ANA MARIA FRIGERIO MOLINARI 9 a 13

406ª PRAIA GRANDE FRANCISCO ELMIDIO SABADIN DOS
SANTOS TALAVEIRA MEDINA

1 a 16

406ª PRAIA GRANDE MARIANA DA FONSECA PICCINNI 17 a 31

165ª PRESIDENTE
BERNARDES

THAIS DE FREITAS CAVALARI 9 a 13

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO ANDRÉ FREITAS LUENGO 1 a 31

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARIO COIMBRA 9 a 13

402ª PRESIDENTE
PRUDENTE

GILSON SIDNEY AMANCIO DE SOUZA 9 a 19

103ª PROMISSÃO THALITA MARQUES DO NASCIMENTO 1 a 31

167ª REGENTE FEIJÓ LUCAS MARQUES DE TAVARES OLEA 1 a 31

107ª RIBEIRÃO BONITO JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1 a 31

183ª RIBEIRÃO PIRES PAULA QUAGGIO 17 a 31

183ª RIBEIRÃO PIRES VINICIUS BONESSO GUILLEN 1 a 16

382ª RIBEIRÃO PIRES MARCO ANTONIO DE SOUZA 1 a 31

266ª RIBEIRÃO PRETO RAMON LOPES NETO 9 a 13

186ª SANTA BÁRBARA
D’OESTE

LUCIANA BELO STELUTI 16 a 20

116ª SANTA RITA DO PASSA
QUATRO

GABRIEL RIGOLDI VIDAL 9 a 20

117ª SANTO ANASTÁCIO CLAUDINEI DE MELO ALVES JÚNIOR 9 a 31

263ª SANTO ANDRÉ DÉBORA ELAINE PAULELLA CALMON
RIBEIRO

9 a 20

306ª SANTO ANDRÉ VINICIUS BONESSO GUILLEN 9 a 16

307ª SANTO ANDRÉ ROSINEI HORSTMANN SAIKALI 9 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

272ª SANTOS NAYANE CIOFFI BATAGINI 1 a 31

174ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ADOLFO CESAR DE CASTRO E ASSIS 9 a 15

174ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ROSELI NALDI SOUZA 16 a 27

296ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

MARCELO FRATANGELO GHILARDI 9 a 16

296ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ANA PAULA MOREIRA MATTOS 17 a 31

166ª SÃO CAETANO DO SUL ANDRÉ PASCOAL DA SILVA 9 a 31

123ª SÃO JOAQUIM DA
BARRA

ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 9 a 16

123ª SÃO JOAQUIM DA
BARRA

DÉBORA ANDERSON 17 a 31

126ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

NA CAROLINA MACRI MORAIS RIBAS 9 a 13

267ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

RODOLFO STRAZZI ARCANGELO
PEREIRA

9 a 27

312ª SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

EVANDRO ORNELAS LEAL 30 a 31

411ª SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

MARCO ANTONIO ROCHA CAVALCANTE 9 a 13

128ª SÃO LUIZ DO
PARAITINGA

OSVALDO DE OLIVEIRA COELHO 23 a 27

129ª SÃO MANUEL JOAO HENRIQUE FERREIRA 1 a 31

318ª SÃO MIGUEL ARCANJO AUGUSTO SERGIO COSTA VIANNA 1 a 31

130ª SÃO PEDRO ANGELICA RAMOS DE FRIAS SIGOLLO 9 a 13

134ª SERRA NEGRA RAFAEL AMANCIO BRIOZO 9 a 20

135ª SERTÃOZINHO MILENA APARECIDA CARLI 9 a 16

137ª SOROCABA ANA CLAUDIA DUTRA CRISTOFANI 9 a 22

137ª SOROCABA CRISTINA PALMA 23 a 27

362ª SUMARÉ LUCIANE CRISTINA NOGUEIRA LUCAS
LO RE

9 a 16

362ª SUMARÉ ALBERTO CERQUEIRA FREITAS FILHO 17 a 31

181ª SUZANO FLAVIO JOSE ZAMPONI SANTIAGO 1 a 31

324ª TABOÃO DA SERRA RODRIGO BELLINE LOPES 1 a 14

416ª TABOÃO DA SERRA LETICIA ROSA RAVACCI 16 a 27

236ª TAQUARITUBA MARIANNY BITTENCOURT 17 a 31

236ª TAQUARITUBA LUCAS MAESTER COLOMBO 1 a 16

140ª TATUÍ CARLOS EDUARDO POZZI 17 a 31

142ª TIETÊ MICHELLE CHUFFI VALLIM 16 a 20

184ª TUPÃ THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 1 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2023

175ª TUPI PAULISTA RAFAELA TROMBINI 9 a 20

220ª VOTORANTIM SUZANA PEYRER LAINO FICKER 9 a 31

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JANEIRO/2023

371ª SÃO PAULO - GRAJAÚ KARINA KEIKO KAMEI 23 a 27

157ª ADAMANTINA MARLON ROBERTH DE SALES 10

178ª COLINA GIULLIO CHIEREGATTI SARAIVA 9 a 11

227ª COTIA LUIZ FERNANDO BUGIGA REBELLATO 23 a 31

073ª MOCOCA MARCELO SPERANDIO FELIPE  9

087ª PENÁPOLIS JOAO PAULO SERRA DANTAS 9

088ª PEREIRA BARRETO BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 13

288ª RIO CLARO GEORGIA CARLA CHINALIA OBEID 2 a 31

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 20 de janeiro de 2023

(assinatura digital)
     PAULA BAJER

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S

M
A
R
T
I
N
S

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
3

1
4
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
7
b
f
f
c
3
.
1
9
9
1
f
d
8
f
.
6
0
6
7
f
c
0
a
.
6
0
9
7
e
e
8
4